
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

ХОХЛОВСКАЯ  ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  
 КЛИМОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
243060  с. Хохловка                                             Телефон   (8-483-47) 5-26-31 
улица Школьная,30                                       E- mail: hohlovka32@rambler.ru                           

             
   ПРИКАЗ  № 28 

от  02.09. 2024 г. 
 
 
О проведении школьного этапа  
всероссийской олимпиады школьников   
в 2024-2025 учебном году 
 
               В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020г №678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников» (с изменениями), с приказами департамента образования и науки Брянской области 
от 26.08.2024г № 1084 «Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году» , приказа отдела образования администрации 
Климовского района от 26.08.2024 г. № 236 «Об организации и проведении  школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году в Климовском районе», в 
целях совершенствования организационно-методического обеспечения подготовки к участию в  
муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников   в 2024-2025 учебном году, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить  ответственным за организацию и проведение школьного этапа  ВсОШ  в МБОУ 

Хохловской ООШ в 2024-2025 учебном году, Кузавову Н.В., заместителя директора школы 
по УВР. 

2. Утвердить оргкомитет школьного этапа ВсОШ (приложение №1). 
3. Утвердить состав жюри школьного этапа ВсОШ (приложение №2). 
4. Оргкомитету школьного этапа ВсОШ: 

4.1. провести школьный этап ВсОШ в 2024-2025 учебном году среди учащихся 5-9 
классов  по предметам: русский язык, иностранный язык (английский), экология, 
география, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (МХК), 
физическая культура, технология, ОБЗР, для учащихся 4-х классов – по предмету «русский 
язык»  в установленные сроки (приложение 3). 
4.2. организовать проведение школьного этапа ВсОШ по графику , утвержденному  
приказом (приложение №3). 
4.3. организовать проведение школьного этапа ВсОШ на платформе «Сириус» по графику 
,утвержденному  приказом (приложение №4). 
4.4.определить количество баллов , необходимое для участия в школьном этапе ВсОШ по 
каждому предмету и классу, и довести до сведения учителей; 

       4.5.обеспечить контроль за объективностью проведения школьного этапа ВсОШ; 
       4.6.разместить информацию о проведении школьного этапа ВсОШ на сайте Учреждения. 

5. Установить квоту на количество победителей и призеров школьного этапа ВсОШ – не 
более 20% от общего количества участников. Победителем признается учащийся, 
набравший 50% и более от максимального количества баллов. Призерами признаются 
участники олимпиады, следующие в рейтинговом списке за победителем в пределах 
квоты. Призером может быть признан участник, набравший не менее 25 % от 
максимального количества баллов. 

mailto:hohlovka32@rambler.ru


6. Пупченко В.В., учителю информатики, сформировать электронные базы участников 
школьного этапа ВсОШ. 
7. Привлечь в качестве общественного наблюдателя во время проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников Новикову Людмилу Викторовну, заведующую сельской 
библиотекой. 
8. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Кузавову Н.В.  
 
 
Директор школы                                    Т.А. Кожемякина 
 
С приказом ознакомлены:    __________ Н.В. Кузавова  _________В.В. Пупченко    
 
__________Т.Н.Хохлова _______О.В._Самусева _________М.С.Петрушина____Л.Е.Заровная Л 

 
_________Т.А.Кожемякина _________Н.Н.Кузменская  

               
 
 
 
 

                                                                               Приложение №1 
                                                                                                             к приказу МБОУ Хохловской ООШ 

                                                                                                                       от  02.09.2024г   № 28 
 

Состав оргкомитета 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

 
1. Т.А. Кожемякина – директор МБОУ Хохловской ООШ, председатель оргкомитета; 
2. Н.В. Кузавова – зам. директора по УВР, заместитель председателя оргкомитета; 

     Члены оргкомитета: 
3. В.В. Пупченко –  учитель информатики. 

 
 

                                                                      Приложение №2 
                                                                                                   к приказу МБОУ Хохловской ООШ                                                                  

                                                                                 от  02.09.2024г  № 28 
 

    Состав жюри 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 

                                                                                                                       
 
1. Кузавова Н.В., председатель жюри, учитель истории и обществознания; 
2. Хохлова Т.Н., член жюри, учитель математики; 
3. Самусева О.В., член жюри, учитель английского языка; 
4. Петрушина М.С., член жюри, учитель биологии, географии, химии, технологии, ОБЗР; 
5. Заровная Л.Е., учитель русского языка и литературы; 
6. Кожемякина Т.А., учитель начальных классов; 
7. Кузменская Н.Н., учитель физической культуры . 
 
 
 
 
 
 



 
 
                                                                                                   Приложение №3 
                                                                                                   к приказу МБОУ Хохловской ООШ                                                          
                                                                                                   от  02.09.2024г  № 28 

 

График проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады   школьников в 2024-2025 учебном году 

 
№ 
п/п 

Предмет Группы участников Сроки проведения 

1 Экономика 5-9 классы 13 сентября 2024 года 
2 География  5-9 классы 17 сентября 2024 года 
3 Физкультура 5-9 классы 18-19 октября 2024 года 
4 Английский язык 5-9 классы 24 сентября 2024 года 
5 Право 9 класс 26 сентября 2024 года 
6 МХК 5-9 классы 27  сентября 2024 года 
7 Экология 5-9 классы 01 октября 2024 года 
8 Литература 5-9 классы 03-04 октября 2024 года 
9 История 5-9 классы 10 октября 2024 года 
10 ОБЗР 5-9 классы 17-18 октября 2024 года 
11 Русский язык 4-9 классы 21-22 октября 2024 года 
12 Обществознание  6-9 классы 24 октября 2024 года 
13 Технология  5-9 классы 25 октября 2024 года 
 

 

                                                 
Приложение №4 

                                                                                                       к приказу МБОУ Хохловской ООШ 
                                                                                                        от  02.09.2024г  №28 

 
 

График 
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном 

году на платформе «Сириус.Курсы». 

 
№ 
п/п 

Предмет Группы участников Сроки проведения 

1 Астрономия  5-9 классы 25 сентября 2024 года 
2 Физика  7-9 классы 02 октября 2024 года 
3 Биология 7-9 классы 08 октября 2024 года 
4 Математика  

 
             4-6 классы 16 октября 2024 года 

5  Химия 7-9 классы 18 октября 2024 года 
6 Информатика 5-9 классы 23 октября 2024 года 

 
 

                                                                                                                                                       
                                                                                                    
 


	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  
	ХОХЛОВСКАЯ  ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 
	КЛИМОВСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

